Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CAMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

Recebido em:^

Horário: horas

Rubrica: r Ki^

REQUERIMENTO N°_2i:/2025

MO/V/J
/>ô

FIs

70 £0^5

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVAVENÉCIA-ES

O vereador José Luiz da Silva da Câmara Municipal de Nova Venéeia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o art. 108, inciso
IX, o art. 121, § 3°, inciso X, e o art. 139 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
em consonância ao que dispõe o art. 18, inciso X, e art. 19 da Lei Orgânica do Município,
requer, com a anuência do Plenário, o envio ao Chefe do Poder Executivo Mumcipal, do
seguinte pedido de informação:

1. Prorrogação de Prazo:

•  Informações detalhadas sobre a prorrogação do prazo de execução do
Contrato n° 42/2023 para o período de 21/09/2024 a 31/12/2024;

•  Justificativas técnicas e legais para a prorrogação;

o Atos Administrativos que autorizaram a prorrogação.

2. Aditivo Contratual

• Detalhes sobre o aditivo ao contrato no valor de R$ 272.133,21
(duzentos e setenta e dois mil cento e trinta e três reais e vinte e um
centavos);

Justificativas para o acréscimo de valor;

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-E
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wwvi/.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.

2025/06/17\2025/06/17\273\REQUERIMENTO PEDIDO DE INFORMAÇÃO

s1 -p1\2

RATO N° 42-2023

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Fs

£0\pVE

•  Planilha orçamentária detalhada da ohra/serviço;

3. Localização:

•  Endereço completo e descrição do local onde está sendo executada a
obra/serviço objeto do contrato n° 42/2023.

4. Documentos Solicitados:

•  Cópia integral do contrato n° 42/2023;

•  Cópia integral do termo aditivo ao contrato n° 42/2023

•  Cópia da planilha orçamentária atualizada da obra/serviço;

•  Cópia do cronograma físico-fmanceiro revisado;

•  Pareceres técnicos que fundamentaram o aditivo e prorrogação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 17 de junho de 2025;
71° de Emancipação Política; 18^ Legislatura.

JOSE A SILVA

Vereador rjeld PODE

1  psr*i X- I ' I - ^ ^
Ao DEL p\«ã/ncluir no Expedlento da prtxImaSessflo

i PlenáriaOrdinàrla.

=m.

Presidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://vww.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

2025/06/17\2025/06/17\273\REQUERIMENTO PEDIDO DE INFORMAÇÃO CONTRATO N° 42-2Ó23